平成２０年１２月５日

各  位

 会 社 名 株 式 会 社 Ｊ ス ト リ ー ム

 本社所在地 東京都渋谷区渋谷三丁目２５番１８号

 代表者氏名 代表取締役会長兼社長 白 石   清

（コード番号：4308 東証マザーズ）
 問い合せ先 取締役 総務人事部長 保 住 博 史
  電話 03-4363-7100

主要株主及び親会社等の異動に関するお知らせ

 今般、当社の主要株主及び親会社等に関して、下記のとおり異動が発生することとなりましたの

でお知らせいたします。

記

１．異動が生ずる経緯

 当社の親会社であるトランス・コスモス株式会社（以下、「トランスコスモス」という。）

は、同社が100%出資する連結子会社である、トランスコスモス インベストメンツ アンド

ビジネス ディベロップメント インク（以下、「TCIBD」という。）を通じて、当社の株式

62,562株（総株主等の議決権の44.6％）を間接保有しております。今般、コーポレートベンチ

ャーキャピタル業務をトランスコスモスに集約して管理と経営効率の改善を図るため、平成20

年12月５日開催のトランスコスモスの取締役会においてTCIBDの解散が決議され、TCIBDの保有

する当社株式はトランスコスモスが直接保有することとなりました。これにより、TCIBDは当

社の主要株主でなくなり、同時に当社の親会社等（当社が他の会社の関連会社である場合にお

ける当該他の会社）では無くなります。なお、当社の親会社は引き続きトランスコスモスであ

ります。

２．主要株主及び親会社等でなくなる当該株主の名称等

  ①名称   トランスコスモス インベストメンツ アンド ビジネス

     ディベロップメント インク

     （英文表記：Transcosmos Investments & Business Development, Inc.）

  ②本店所在地 600 108th Avenue N.E., Suite 502 Bellevue, WA 98005, U.S.A.

  ③代表者  Director President 松本 康樹

  ④資本金  U.S.429,531千ドル

  ⑤事業内容  コーポレートベンチャーキャピタル業務

  ⑥株主構成  トランス・コスモス株式会社 100.0%

３．当該異動の前後における当該主要株主等の所有株式数・議決権の数、総株主の議決権の数に対

する割合

名称

所有株式数（株） 議決権の数（個）

総株主の議決権の

数に対する割合

異動前 62,562 62,562 44.6%
トランスコスモス

インベストメンツ

アンド ビジネス

ディベロップメント

インク
異動後 0 0 －

異動前
（62,562）

※間接所有分

（62,562）

※間接所有分

（44.6%）

※間接所有分 トランス・コスモス

株式会社
異動後 62,562 62,562 44.6%

（注）議決権の所有割合は、平成20年９月30日現在の総株主の議決権数140,287個を用いて算

出しております。また、平成20年12月５日現在の発行済株式総数は140,287株でありま

す。

４．当該異動の予定年月日

 平成21年3月31日までにTCIBDは清算結了の予定であり、同手続中において異動が予定され

ております。

５．異動による影響

 当社は当該異動前より、トランスコスモスが100%出資するTCIBDを通じたトランスコスモス

の連結子会社であり、当社がトランスコスモスグループであることへの影響はございません。

また、本件に伴う当社業績への影響はございません。

以 上